Обсуждено и принято
на заседании Педагогического совета
02 декабря 2022 года протокол №2

директор ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка

Утверждено

приказ № 201/1 - ОД от 02.12.2022г.



C=RU, O=ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка, CN=O.B. Яловая, E=m_malysh_sch_knl @ samara.edu.ru 00a633b63356b3ee86 2022.12.02 17:42:19+04'00'

Изменения

в Правила приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодека Российской Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» внести изменения с 02 декабря 2022 года:

1. абзац 3 п.4 «Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в СП детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с.Малая Малышевка, в котором обучаются его полнородные и (или) неполнородные брат и (или) сестра. (в редакции изменен- приказ №128-ОД от 06.07.2021г.)

изложить в следующей редакции:

«Ребенок, усыновленный (удочеренный) TOM числе или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного обучение приема на ПО основным общеобразовательным программам дошкольного образования в СП детский сад «Солнышко» ГБОУ СОШ с. Малая Малышевка, в котором обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, представителями) родителями (законными являются опекуны (попечители) этого ребенка.